
0 7 MAR. 2018 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI C 

  

fik)18* A DLGLI STUDI in 
CATANIA 

Protocollo Generale 

Prot. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Vista la legge 168/89 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 
e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e, in particolare, l'art. 36, comma 2 lett. a); 
Visto il "Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato 
con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016; 

- Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 

- Considerato che l'Università degli Studi di Catania intende espletare una procedura ad evidenza 
pubblica per l'affidamento pluriennale del servizio bar/punto ristoro presso varie strutture 
dell'Ateneo e che pertanto si provvederà a richiedere la relativa autorizzazione al Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del giorno 01.03.2018; 
Considerato che l'Amministrazione non ha potuto ad oggi indire la predetta procedura a causa 
di un contenzioso insorto con l'impresa Stima s.r.l. (aggiudicataria della concessione del 
servizio bar presso i locali del Dipartimento di Economia a seguito di procedura di gara indetta 
con delibera del Consiglio di Amministrazione del 04.05.2012); 
Considerato che, nelle more del componimento bonario della vertenza insorta con l'impresa 
Stima s.r.l., è opportuno che il servizio bar presso i locali del Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica, Elettronica ed Informatica non abbia interruzione fino alla conclusione delle attività 
didattiche, di esami e di lauree; 
Considerato altresì che il periodo migliore per gli eventuali cambi di gestione è il mese di 
agosto; 
Visto il contratto stipulato il 26.01.2000 (rep. n. 1294 del 15.02.2000) tra l'Università degli 
Studi di Catania e la R.T.I. con impresa capogruppo "Pappalardo Carmelo Gregorio (oggi 
"Pappalardo Catering") per l'espletamento del servizio bar presso i locali siti in Catania, Nuova 
Città Universitaria di Via Santa Sofia, Facoltà di Ingegneria — Edificio B — Polifunzionale, per 
la durata di anni nove dietro il pagamento di un canone mensile pari a £ 1.200.000; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.01.2009 che ha autorizzato il rinnovo 
del predetto contratto a favore dell'impresa "Pappalardo Catering" per ulteriori cinque anni 
(ulteriormente rinnovabile per un periodo non superiore ad anni quattro), agli stessi patti e 
condizioni espressi nel contratto originario (in quanto applicabili) e dietro il pagamento di un 
canone mensile quantificato in euro 3.000,00; 
Vista la lettera contratto, trasmessa con nota prot. n. 13118 del 23.02.2009, relativa al primo 
rinnovo del contratto a favore dell'impresa "Pappalardo Catering" (autorizzato dalla predetta 
delibera) per il periodo decorrente dal 24.01.2009 al 25.01.2014 e per un corrispettivo di 
gestione mensile pari ad euro 3.000,00; 

.h•ji,w, 



rettore Generale 
del' o ellantoni) 

I 

Vista la lettera contratto, trasmessa con nota prot. n. 143323 del 19.12.2013 e relativa al 
secondo rinnovo del contratto a favore dell'impresa "Pappalardo Catering" (autorizzato dalla 
predetta delibera) per il periodo decorrente dal 26.01.2014 al 25.01.2018 e per un corrispettivo 
di gestione riquantificato, con nota prot. n. 78188 del 13.09.2012 (a seguito di istanza 
dell'impresa interessata presentata in data 11.09.2012), in euro 1.500,00 mensili; 
Considerato che, con riferimento ai predetti rapporti contrattuali, l'impresa "Pappalardo 
Catering" ha svolto il servizio in argomento nel rispetto delle disposizioni contrattuali e del 
capitolato tecnico, provvedendo ad effettuare i pagamenti dei canoni dovuti con regolarità e che, 
pertanto, la valutazione dell'operato della predetta è, ad oggi, valutabile positivamente; 

Ritenuto, per quanto sopra, di poter autorizzare l'affidamento diretto del servizio bar presso i 
locali siti in Catania, Nuova Città Universitaria di Via Santa Sofia, Facoltà di Ingegneria —
Edificio B — Polifunzionale all'impresa "Pappalardo Catering", per la durata mesi sei e dietro 
corremonsione di un canone da parte dell'operatore economico pari ad euro 1.500,00 mensili; 

Considerato che un affidamento diretto di sei mesi del servizio in oggetto rispetta il requisito 
previsto dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. essendo il valore dello 
stesso inferiore ai 40.000,00 (quarantamila/00) euro; 

- Preso atto dell'esigenza di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il dott. 
Gaetano Loria, n.q. di funzionario tecnico amministrativo incardinato presso il Dipartimento di 
Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica; 

- Considerato che il presente decreto non comporta spese; 
DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa — e che si hanno qui per integralmente riportate - è 
autorizzato l'affidamento all'impresa "Pappalardo Catering s.r.l."— avente sede a Catania in Via 
Santa Sofia, n. 64 — del servizio bar presso i locali siti in Catania, Nuova Città Universitaria di Via 
Santa Sofia, Facoltà di Ingegneria — Edificio B — Polifunzionale, per la durata di mesi sei con 
decorrenza dal giorno 26.01.2018 al 31.07.2018 e per un corrispettivo di gestione mensile 
quantificato in euro 1.500,00 (iva inclusa). 
Art. 2 — E' nominato Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Gaetano Loria, n.q. di 
funzionario tecnico amministrativo incardinato presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica, 
Elettronica e Informatica dell'Università degli Studi di Catania. 
Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
profilo del committente nella sezione "Amministrazione trasparente". 

Catania, 

2 

o  7 11AR‘ gola 


	Page 1
	Page 2

